

znak sprawy: ZP-M-381-3/13
znak pisma: ZP-M-381-3/13-W.3

Słupsk, dnia 26.02.2013r.

ZAPYTANIA i ODPOWIEDZI:

Dotyczy: postępowania prowadzonego w przetargu nieograniczonym poniżej 200 000 euro, nr ZP-M-381-3/13 na zakup wraz z dostawą odczynników chemicznych oraz materiałów zużywalnych do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej SPMZOZ w Słupsku przy ul. Tuwima 37. Samodzielny Publiczny Miejski Zakład Opieki Zdrowotnej w Słupsku, ul. Tuwima 37 informuje, że w dniu 26.02.2013r. od Wykonawcy napłynęły pytania dotyczące SIWZ. W trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 ze zmianami) Wykonawca zwrócił się z prośbą o odpowiedź na następujące pytanie:

DOTYCZY WZORU UMOWY

PYTANIE nr 1

„Par. 7 ust. 1. Prosimy o zmianę wyrażenia „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne” na „Zamawiający ma prawo nałożenia na Wykonawcę kar umownych”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia powyższy zapis bez zmian.

PYTANIE nr 2

„Par. 7 ust. 1. Pkt a) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej na liczną była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. Jeżeli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, dla przykładu odstępienie od umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja pomiędzy poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o dokonanie analogicznej zmiany w par. 7 ust. 2 pkt a.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia powyższy zapis bez zmian.

PYTANIE nr 3

„Par. 7 ust. 1. Pkt a). Prosimy o zmianę wysokości kary umowne na 4%. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o dokonanie analogicznej zmiany w par. 7 ust. 2 pkt a.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia powyższy zapis bez zmian.

PYTANIE nr 4

„Par. 7 ust. 1. Pkt b). Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna wynosiła 0,1% wartości towaru dostarczonego ze zwłoką?”

ODPOWIEDŹ:

NIE

PYTANIE nr 5

„Par. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „ Całkowita wielkość kar umownych nie może przekraczać 4,95 wartości brutto umowy”?

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do nieuzasadnionego ponoszenia przez Wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par.7 ust.3

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ustępu, o którego włączenie do umowy wnioskuje Wykonawca.

PYTANIE nr 6

„Par. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?”

ODPOWIEDŹ:

NIE

PYTANIE nr 7

„Par. 2. ust. 3. Prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający utrzymuje zapis Par. 2. ust. 3.

PYTANIE nr 8

„Par. 6. ust. 2. Prosimy o dodanie zapisu „ w przypadku uznania reklamacji z uzasadnioną”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu, o którego włączenie do umowy wnioskuje Wykonawca

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Miejskiego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupsku

Maria Mazur